
 
Uchwała  Nr  76/IX/2015 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia   20 maja  2015r. 

 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Lesznowola i informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2  pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(t.j, Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 266 ust.2  ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy 
Lesznowola uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. 
 
Określa się zakres i formę informacji o: 
   1)   przebiegu wykonania budżetu gminy; 
   2)   kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji   
          przedsięwzięć; 
   3)   przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury; 
za pierwsze półrocze roku budżetowego. 
 

§ 2. 
 

Informacje, o których mowa w § 1 przedstawia się w formie pisemnej w układzie 
tabelarycznym i opisowym wg stanu na dzień 30 czerwca roku budżetowego. 

 
§ 3.  

 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu obejmuje: 

1) zestawienie dochodów budżetu w układzie plan i wykonanie według działów, 
rozdziałów i paragrafów  z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, 
ze wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania planu; 

2) zestawienie planowanych i wykonanych kwot dochodów według działów 
z wyodrębnieniem kwot: 
- dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
- dotacji na realizację własnych zadań bieżących, 
- dotacji na realizację zadań finansowanych ze środków UE – budżet Unii  
  Europejskiej 
- dotacji na realizację zadań finansowanych ze środków UE-budżet państwa . 

3) zestawienie wydatków budżetu w układzie plan i wykonanie według działów 
i rozdziałów z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych, 
ze wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania planu; 

4) wydatki majątkowe w układzie działów, rozdziałów i paragrafów, planowane 
i wykonane z wyodrębnieniem nazw programów inwestycyjnych oraz ich 
procentowe wykonanie w stosunku do planu; 
 



5) zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w podziale na jednostki  
sektora finansów publicznych i na jednostki nie należące do  sektora finansów 
publicznych, z wyodrębnieniem: 
a) dotacji podmiotowych, 
b) dotacji przedmiotowych, 
c) dotacji celowych. 

6) zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy – plan i wykonanie 
2. Część opisowa informacji zawiera omówienie: 

1) poziomu realizacji planu dochodów (w tym dochodów własnych) i  wydatków 
budżetowych z uwzględnieniem wyjaśnienia znaczących odchyleń, które 
wystąpiły  w realizacji budżetu gminy oraz przyczyny ich powstania w stosunku 
do  upływu czasu. 

2) wyniku budżetu za pierwsze półrocze roku budżetowego ze wskazaniem źródeł 
sfinansowania w przypadku deficytu.  

 
§ 4. 

 
1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w ujęciu 

tabelarycznym określa: 
1) dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe planowane i wykonane za pierwsze 

półrocze oraz procent wykonania  planu w okresie pierwszego półrocza roku 
budżetowego; 

2) dochody ze sprzedaży majątku gminy;  
3) wydatki na obsługę długu; 
4) wynik finansowy planowany i wykonany za  pierwsze  półrocze roku 

budżetowego; 
5) stan zadłużenia gminy. 

2. Część opisowa przedstawia sposób sfinansowania spłaty zadłużenia. 
 

            § 5. 
 
1. Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć zawiera wykaz przedsięwzięć  
     w ujęciu tabelarycznym określający: 

1) nazwę i cel przedsięwzięcia, 
2) jednostkę odpowiedzialną lub koordynującą program, 
3) okres realizacji programu, 
4) łączne nakłady finansowe, 
5) limity wydatków w roku budżetowym wraz z wykonaniem w pierwszym 

półroczu, ze wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania planu; 
2. Część opisowa informacji zawiera wyjaśnienie znaczących odchyleń w realizacji  
     przedsięwzięć w stosunku do upływu czasu. 
 

 
§ 6. 

 
1.  Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji  
     kultury w ujęciu tabelarycznych obejmuje: 

1) plan i wykonanie przychodów ogółem, w tym dotacji podmiotowej; 
2) plan i wykonanie kosztów ogółem; 
3) stan należności i zobowiązań, w tym: wymagalnych. 

 



2. Część opisowa informacji zawiera omówienie istotnych odchyleń powstałych przy 
     wykonywaniu planu w  stosunku do upływu czasu oraz omówienie stanów należności 
     i zobowiązań, w tym: wymagalnych. 

 
§ 7. 

 
Traci moc uchwała Nr  63/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 czerwca 2011r. 
w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego Gminnej Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury. 
 

§ 8. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 9. 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie  określenia zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Lesznowola i informacji o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego. 

 

 

 Artykuł 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2013r. poz.885 ze zm.) wprowadził obowiązek określenia przez Radę Gminy zakresu 

i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze roku 

budżetowego oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załączniku do WPF. 

 Tytuł uchwały rozszerza się poprzez dodanie treści dotyczącej „informacji 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej”. 

 Uszczegóławia się informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć, które 

są załącznikiem do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


